
                  UNIONE DI COMUNI 
METALLA E IL MARE

(Prov. Sud Sardegna)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA

N.  12   del  28-08-2023

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE E DEL 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventotto del mese di agosto alle ore 10:01, nella 

sala consiliare dell’Unione, convocata dal Presidente, si è riunita l’ Assemblea 

dell’Unione  con la presenza dei Sigg. 

COCCO PIETRO P MASCIA ISANGELA P
SAIS SASHA P Pellegrini Ferdinando P
CAPPELLI LAURA P CANI ANTONELLO P
PORRA' DEBORA P

Totale presenti n.   7 e Totale assenti n.   0.

Assiste alla seduta il Segretario  Lindiri Daniela.

IL PRESIDENTE 

constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



DELIBERA DELL' ASSEMBLEA n.12 del 28-08-2023 UNIONE DI COMUNI

Pag. 2

L’ ASSEMBLEA DELL’UNIONE

VISTO il D. Lgs 18 agosto 2000, n° 267;

VISTO lo Statuto dell’Unione di Comuni Metalla e il Mare approvato con 
delibera di Assemblea n. 9 del 17/06/2019, in particolare gli artt. 20-21-22 
e 23, procede all’elezione del Presidente che avviene all’interno 
dell’Assemblea, scelto tra i Sindaci dei Comuni associati, con votazione 
segreta ed a maggioranza assoluta dei Consiglieri assegnati;

• Si procede alla nomina degli scrutatori:

- PORTAS comune di Narcao
- MASCIA comune di Domusnovas

• Si procede allo spoglio delle schede, ottenendo il seguente risultato:

- SAIS SASHA comune di Musei – N. 4 VOTI FAVOREVOLI
- PORRA’ DEBORA Comune di Villamassargia – N. 3 VOTI FAVOREVOLI

Visti i risultati l’Assemblea 
DELIBERA

CHE IL NUOVO PRESIDENTE DELL’UNIONE METALLA E IL MARE È IL SIG. 
SAIS SASHA, con n. 4 (quattro) voti favorevoli, Sindaco del Comune di Musei.

Il nuovo Presidente, dopo aver ringraziato per la fiducia manifestata, e dopo 
essersi confrontato con i membri dell’Assemblea, propone i componenti del 
Consiglio di Amministrazione.

vengono proposti quali componenti del C.D.A oltre al Presidente:

- Comune di Buggerru
- Comune di Fluminimaggiore
- Comune di Narcao
- Comune di Villamassargia

La proposta viene approvata all’unanimità - n. 7 (sette) voti favorevoli.

CHE IL NUOVO C.D.A. è così composto : 

- Comune di Musei, 
- Comune di Buggerru, 
- Comune di Fluminimaggiore, 
- Comune di Narcao, 
- Comune di Villamassargia.



DELIBERA DELL' ASSEMBLEA n.12 del 28-08-2023 UNIONE DI COMUNI

Pag. 3

PARERI RILASCIATI AI SENSI DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N° 267

D.A. N.  12   del  28-08-2023

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELL'UNIONE E DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE

                                                                                                                                           
Letto, confermato e sottoscritto  

 IL PRESIDENTE
F.to COCCO PIETRO IL SEGRETARIO DELL’UNIONE

 F.to  Lindiri Daniela



DELIBERA DELL' ASSEMBLEA n.12 del 28-08-2023 UNIONE DI COMUNI

Pag. 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Su conforme relazione del messo comunale,  si certifica che il presente verbale è 
stato affisso all’ALBO pretorio dell’ Unione il giorno 07-09-2023 per la prescritta  
pubblicazione di 15 giorni consecutivi , ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

         MUSEI, LI  07-09-2023 
                                                                     IL SEGRETARIO DELL’UNIONE

F.to  Lindiri Daniela

ESTREMI DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
        Per essere stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi senza ricorsi.

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE
    F.to  Lindiri Daniela

ESTREMI DI CONFORMITA’

          PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

         MUSEI, LI  __________
                                                                      IL SEGRETARIO DELL’UNIONE

                       Lindiri Daniela


